DIPARTIMENTO DELL'AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA
PROVVEDITORATO REGIONALE PER LA PUGLIA E BASILICATA
UFFICIO I, AFFARI GENERALIL PERSONALE E FORMAZIONE
Settore Formazione, gestione personale comparto ministeri ¢ non di ruolo

@Prot. n® 39287 SF/YFormaz. Bati, 18.10,2019

Alle Direzioni deghi I1.PP.
Puglia e Basilicata,

Alle 00.88 Regionalé
Comparto sicurezza
Loro Sedi

OGGETTO: Corso vice soviintendenti — Grappo A

S1 trasmette la nota . 0311911 del 16.10.201% della Direzione Generale della
Formazione avente ad oggetto “Trasmissione P.C.D, 10 ottobre 2019, relativo al corso di
formazione per la nomina a sovrintendente del Corpo di polizia penitenziaria® per cortese
notifica al corsisti.
Alle Direzioni dei poli formativi di Bati, Foggia Lecee ¢ Trani, cosi come gid indicato nelle precedent
comunicazioni e nell’art. 3 dell’allegato decreto, si chiede ad esito della verifica finale ad ultimazione del
corso la trasmissione dei verbali e dei nominativi del personale che ha superato il corso.

Cordiali salati.

70124 Bari - C.eo A. De Gasperi 309 - Ted 080/5041010 — 5041020 — e-mail: prbari@heiustizia. it






.JM

||\i1|HllllIIIHHIlHIIllﬂllllllllllll||I|1|Illlllllll\llillllllllllIIIIIIIIIIII

m_dg.GDAP .16/ 1EI 2019, 0311911 U

S o
//('f“/f::'/f/(" ///f’ ("//2’ J//J.r'f‘/}/-‘?)/ﬁ”/ AR .‘%Q’K(ﬂz‘w&:‘ﬁ(fﬁ?4’(-'.’-
«
LA '//rf AR /r"/’/ f/;/%/ /‘ AL L

ALBLGNOR CAPO DIPARTINENTO
GIUSTIZAIA MINORILE E DI COMUNITA

AL SIGNOR VICE CAPO DEL DIPARTINMENTO
SEDE

AP SIGNORTD DIRETTORT GENKIIALL
SEINE

P ATSIGNORI PROVVEDITORI REGIONALI

LORO S0

I, 1.0,
AL SIGNOR CAPO DIPARTIMENTO
SEDIK

Oggetto: Trasmissione P.C.D. 10 ottobre 2019, relativo al corso di
formazione per la nomina a sovrintendente del Corpo di polizia
penitenziaria.

§l. Mi pregio di trasmettere per gli adempimenti di rispettiva
compefenza e per la massima diffusione, I'allegato P.C.D. datato 10
ottobre 2019, istitutivo del corso di formazione per la nomina alla
cualifica iniziale del ruolo maschile e femminile dei sovrintendenti
del Corpo di polizia penitenziaria per i posti riservati agli assistenti
capo di cui ai commi 1, lettere a) e b) degli articoli 2, 2 bis, 2 fer, 2
quafer, 2 quinquies, 2 scxtes, 2 septies, 2 octies e 2 nonies del
provvedimento del Direttore generale del personale e delle risorse 19
dicembre 2017, durata di 6 settimane.

Resto grato dell’attenizione e porgo cordiali saluti,

lizott ‘ ak—r&‘;\\‘“‘*—

Riccardo Turrini Vita




a
—

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSI

VISTO

VISTO

A ' Q(
Ay 3
74 & C= o
/[é Crestdrirer

_/I%'rh’/;/ﬂrwx.‘:- r//?rf -}‘/;Jffz'.’lff..’-""(‘ff_i"rf-.l/f' N %"/JN”: SR Aper

. f/}/r’}/ff rf{/ f;/%rf).r":v}_ur,r,-,‘{'

Ia legge 13 dicembee 1990, n. 395:

il decreto legislativo 30 ottobre 1992, n. 443 ¢ successive madifiche ¢
integrazioni;

il decreto legislative 30 marzo 2001, n, 163 ¢ successive modifiche ¢
integrazioni;

Hoproprio proveedimento  del 43 gennaio 2017 “disposizioni
organizzative di adeguamento degli uffici centrali e territoriali dj questa
Amministrazione di cui at D.M. 2 marzo 216"

il bando di concorso straordinario per titoli a complessivi n. 2851
{n. 2679 womini ¢ n. 172 donne) per la nomina alla qualifica iniziale del
ruolo maschiie ¢ femminile dei sovrintendenti ol Corpo di polizia
penitenziaria, indetto con Provvedimento del Direttore generale del
personale ¢ delle risorse 19 dicembre 2017, relativo alle vacanze
disponibili nel periodo compreso  fra il 31 dicembre 2008 o
it 31 dicembre 2016;

il provvedimento del Direttore generale del personale ¢ delle risorse
30 agosto 2019, con il quale sone nominati | vineitor del CONCOTSY SOPEA
richiamato;

DERATA Tesigenza di determinare Ia durata del corso di formazione
tecnico professionale ai sensi del D.Lgs 30 ottobre 1992 n. 443, art 16,
comma 2;

quanta previsto dal D.Lgs 30 ottobre 1992 n. 443, art 16, comma 3,
relativamente  alla decorrenza giuridica  ed  cconomica
dell'inquadramento nella qualifica;

il proprio provvedimento 29 novembre 2007, art. 1, comma 7, che
stabilisce la decorrenza economica, identica per tutte e annualitd,
corrispondente al giorno successivo alla data di conclusione del primo
corso di formazione, yualora per le esigenze dell’ Amministrazione si
debba procedere ad organizzare piir corsi;

CONSIDERATO che Tart. 1 del citato banda stabilisce duoe aliquote di posti a

concorso con differenti requisiti per la pa rfecipazione;

RITENUTA Topportunity di differenziave 'offerta formativa N ragione della

diversa csperienza professionale dei vincitori del concorso per le
rispeltive aliquote, nonchd la necessith di argantzzare pill corsi, visto
Felevato numero di partecipanti;



b3

[

ta

C o
»J(/z:z’/é,'ﬁ//fféﬁ;?&dzx

-

If";/‘fffﬁi.fn’-fdf::‘r f/:/;? ‘o';r’;,lf,lfr'f.flf‘j.f‘-’.l'(‘(r:'ff.-f(f- . ;/.;,r,_rr"'::-,u_z,;'fﬂ Fere

Tl e B D it

DECRETA

ARTICOLO 1
{Istituzione del carso)

- Il corso di formazione tecnico professionale per la nomina alla qualifica

iniziale del ruolo maschile ¢ femminile dei sovrintendenti det Corpo di
polizia penitenziaria per i post riservati agli assistenti capo di cui al commi
1, lettere a) e b) degli articoli 2, 2 bis, 2 ter 2 quater, 2 quinquics, 2 sexties, 2
septies, 2 octies ¢ 2 nonies del provvedimento del Direttore generale del
personale e delle risorse 19 dicembre 2017 ha la durata di sei settimance.

Il corso di formazione teenico professionale per la nomina alla qualifica
iniziale del ruolo maschile ¢ fernminile dei sovrintendentt del Corpo di
polizia penitenziaria per i posti riservati al personale del ruolo degli
assistenti ed agenti di cul ai commi 2, lettere a) ¢ b degli articoli 2, 2 bis, 2 ter
2 quater, 2 quinquies, 2 sexties, 2 sephes, 2 octics, 2 nonies del
provvedimento del Dircttore generale del personale ¢ delle risorse
19 dieembre 2017 ha la durata di tre mesi.

Icorsi di cui al comma 1 precedono i corsi di cut al comma 2.

ARTICOLOD 2
{Organizzazione)

- Feorsi si svolgono presso le Seuole di formaziony, Istitut di istruzione ed in

altre sedi dell’ Amministrazione ritenute idonec.
I corsi sono reiterati nel numero di edizioni necessarice al completamento
della formazione di tutti i vincitori.

ARTICOLO 3

(Verifica finale)

- Il corso si conclude con una verifica finale disciplinata con apposite

disposizioni della Direzione genarale delta formazione.
g

. I verbali delle verifiche, con l'indicazione del personale che ha superato i

carse, sono comunicatt alla Direrione generale del pursonale o delle risorse
per i seguiti di competenza,



j}'/fff’/;‘-".h’f'ﬂ'-"f’- v’/g/y- Worspargaa g Al bersps ror . /{".r-lr/f‘-..'f.:'rﬂﬂrrf

. F///:'yﬂ' p‘// fj}/frflﬁbzzr-:a#?

ARTICOLO4
(Programmazione didattica e finanziaria)

I. La Direzione generale della formazione discipling, con separate istruziond,
Vorganizzazione dei corsi e gli aspetti finanziari,

Dato in Roma, 1 10 077 7613

Francesgo Bas@&ﬁ

-




